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Írásbeli választ i2énvlő kérdés !

dr. Kövér László
az Országgyűlés elnöke részére

Tisztelt Elnök Úr !

Az Alaptörvény 7. cikk (2) bekezdése alapján, figyelemmel az Országgyűlésről szóló 2012 .
évi XXXVI . törvény 42 . § (8) bekezdésére, valamint az egyes házszabályi rendelkezésekr ő l
szóló 10/2014 . (II . 24.) OGY határozat 124. § (1) bekezdésére kérdést kívánok benyújtan i
Lázár János Miniszterelnökséget vezető miniszterhez, mint a kulturális örökség
védelméért felelős kormánytaghoz

„Történelmi emlékhellyé válhat a dombóvári Szigeterdő? ”

címmel, amelyre a választ írásban kérem.

Tisztelt Miniszter Úr !

A kulturális örökség védelmér ő l szóló 2001 . évi LXIV. törvény 61/F . § (1) bekezdése szerint
történelmi emlékhellyé az az épített környezet vagy természeti helyszín nyilvánítható, amel y
alkalmas megemlékezések tartására, és ahol a nemzet kulturális életében társadalmunk
műveltségi szintjét, hazánk nemzetközi elismertségét jobbító, az ország, a nemze t
függetlenségének védelmében a múltban gyökerező, jövőt meghatározó ; a nemzet
emlékezetére méltó esemény vagy az ország politikai életében irányadó állami döntés ,
intézkedés valósult meg. Egyes helyszínek történelmi emlékhellyé nyilvánításról a Kormán y
rendeletben dönt . A törvény 61/D . § (1) bekezdés f) pontja szerint a kulturális öröksé g
védelméért felelős miniszter kezdeményezi a Kormánynál a történelmi emlékhelly é
nyilvánítást a Nemzeti Emlékhely és Kegyeleti Bizottság javaslatára .

Dombóvár Város Önkormányzata 2015 áprilisában a Nemzeti Emlékhely és Kegyelet i
Bizottságnál kérelmet nyújtott be, amelyben kezdeményezte a dombóvári Szigeterd ő
történelmi emlékhellyé nyilvánítását. A dombóvári Szigeterdőben páratlan szépségű
természetvédelmi területen található Horvay János szobrászművész első felelős magyar
kormányt ábrázoló szoborkompozíciója, amelyet 1927-ben avattak fel Budapesten, a z
Országház előtt, és amelynek másolata ismét a Kossuth téren áll, ami Magyarország egyetle n
kiemelt nemzeti emlékhelye .



Dombóvár Város Önkormányzata meggy őzően érvel amellett, hogy az eredeti
szoborcsoportnak otthont adó unikális szabadtéri múzeumként funkcionáló dombóvári
Szigeterdő méltó a történelmi emlékhellyé nyilvánításra .

Ezért kérdezem tisztelt Miniszter Urat, hogy támogatni fogja-e a dombóvári Szigeterdő
történelmi emlékhellyé nyilvánítását? Mikor válhat a páratlan dombóvári szabadtéri múzeum
történelmi emlékhellyé?

Budapest, 2015 . május

dr. Hara
MSZP
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